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47) I L  J .  1. a. Straffeanstalterne. Bestyrelse. Lønninger. Skrivelse fra 
Justitsministeren: 

JifaiiføHåitstesie!. København, den 14. Februar 1911. 

Under Henvisning til, at Justitsministeriet, jfr. Rigsdagstidenden for 1910 
홢11, Tillæg A. Sp. 913-14, har fundet Anledning til at foreslaa, at der ved 
Finansloven for 1911--12 tillægges Kontorassistent ved Horsens Straffeanstalt J'. 
V. Petersen Anciennetet som Kontorassistent fra den 1. April 1902 i Stedet for 
fra den 1. April 1906 at regne, saaledes at han fra den 1. April f. A. rykker op 
paa 2det Alderstillæg og derved opnaar en Lønning af 1,800 Kr., skal man, da 
Kontorassistent Petersen herefter faar Krav paa at faa udbetalt et Beløb af 150 
Kr. som Alderstillæg for Finansaaret fra den 1, April f. A. til den 31. Marts d. 
A., anmode det ærede Udvalg om ved 2den Behandling i Folketinget af Forslag 
til Lov om. Tillægsbevilling for indeværende Finansaar at ville stille følgende 
Ændringsforslag: 

"  ' 
. . Til § 20 11. J. 1. a. 

Lønninger (i Anledning af ny Beregning af en Kontorassistents Anci- 
ennetet) 

Summen forhøjes med ..., + ... 150 Kr. 

BÜLOW. 

Til Folketingets Finansudvalg. 

Ipsen, 
fg. Fm. 

' F o r s l a g e t  t i l t ræ ,des .  

48) I l .  J .  2. a. StrafleanstaZterne. Fangeunderhold. Forplejning. Skrivelse 
fra Justitsministeren: 

JusMfismaiigteriet. København, den 16. Februar 1911. 

Alt i længere Tid har Forholdet været det, at de til Forbedringshus- 
arbejde dømte Mænd ikke straks efter Dommens Afsigelse have kunnet modtages 
i Strafanstalterne paa Grund af Pladsmangel i disse, men at de have maattet 
vente nogen Tid i Arresten, indtil de kunde afleveres til Strafanstalten. Medens 
dette Ophold i Arresten tidligere kun strakte sig over forholdsvis faa Dage, have 
Forholdene i Tidens Løb forværret sig, saa at Ventetiden er bleven betydelig for- 
øget. Efter Aftale med Københavns Politi ere hidtil de udenfor København 
dømte forlods blevne modtagne i Strafanstalten, medens de i København dømte 
ere forblevne hensiddende i Vestre Fængsel, indtil der blev Plads' i Straf anstalten. 
Følgen af dette Arrangement har naturligvis været, at der i nævnte Fængsel til 
Stadighed har hensiddet et Antal Personer, dømte til Forbedringshusarbejde, og 
ligesom Antallet af disse har været stadig stigende, saaledes gælder det den 
samme Tid, i. hvilken de have maattet vente paa at blive afleverede til Straf an- 
stalten. For Tiden hensidde i Vestre Fængsel omtrent 100 Personer, som vente 
paa at blive afleverede til Forbedringshuset, og for nogle af disses Vedkommende 
er Ventetiden nu oppe paa 5 Maaneder. 

I forskellige Skrivelser har Politidirektøren i København, idet han har 
oplyst, at de til Forbedringshusarbejde dømte Mænd i Tiden fra den 1. September 
1909 til 31. December 1910 have ventet i i alt 19,549 Dage, anmodet om Refusion 
af de hertil medgaaede Udgifter, beregnede til 58 Ø. pr. Dag eller i alt 
11,338 Kr. 42 Ø. 

Da det maa erkendes for Statens Pligt straks efter Dommens Afsigelse 
at modtage de til Strafarbejde dømte i Straf anstalterne, kan der ikke rejses nogen 


